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درخواست ایران از  ترکیه درباره 
قتل مدیر شبکه «جِم»

سؤال های انتخاباتي
قاسمي با توجه به نزدیکي انتخابات 
ریاست جمهوري و مهیانبودن امکان رأي دادن 
براي ایرانیان ساکن کانادا، توضیح داد: «تاآنجاکه 
می دانم از طریق کانال های دیپلماتیک این 
گفت وگوها و پیگیری ها ادامه دارد، به نحوی که 
بتوانیم به شکلی در نقاط مختلف این کشور 
صندوق های رأی داشته باشیم تا ایرانیان بتوانند 
شرکت کنند. اگر تفاهمی حاصل نشود، راهکار 
دیگری وجود نخواهد داشت و ایرانیان مقیم کانادا 
مانند سال ۹۲ از رأی دادن محروم می شوند». 
یکي دیگر از موضوعات مطرح شده در جلسه روز 
گذشته، روند پرونده حمله کنندگان به سفارت 
عربستان بود. قاسمي با اشاره به اینکه «بخشی از 
مشکلات ما در روابط با عربستان ناشی از این اقدام 
خودسرانه و نسنجیده بود»، گفت: «وزارت امور 
خارجه از همان ابتدای وقوع این حادثه، خواستار 
پیگیری این موضوع از طریق قوه قضائیه بود». او 
ابراز امیدواري کرد این پرونده روزی به انتها برسد 
و دقیقا عوامل این حادثه مجازات شوند تا درس 
عبرتی شود برای دیگران که خودسرانه دست به 
اقداماتی در حوزه مسائل دیپلماتیک و خارجی 
نزنند. قاسمي در پاسخ به خبرنگار دیگري که 
مي پرسید «آیا حضور برخي از عاملان حمله 
به سفارت عربستان در ستاد انتخاباتي یکي از 
کاندیداهاي ریاست جمهوري به پیگیري حقوقي 
این مسئله کمك مي کند یا خیر»، خندید و گفت: 
«من درباره ستادهای انتخاباتی کاندیداها اطلاعاتی 
ندارم و در این جایگاهی که هستم، از آنچه شما 
فرمودید، اطلاعی ندارم». دیگر سؤال انتخاباتي 
نشست دیروز این بود که توصیه وزارت امور خارجه 
به نامزدهاي انتخابات که احتمالا در مناظرات 
بسیار به برجام خواهند پرداخت، چیست؟ قاسمي 
دراین باره گفت: «اصولا افشای مسائل محرمانه 
به ویژه  در حوزه روابط خارجی هر کشور امری 
مجرمانه در آن کشور محسوب می شود و می تواند 
به ضرر و و زیان های بسیاری برای منافع و امنیت 
کشور منجر شود. چنین اقدامی از سوي هیچ کس 
جایز نیست. ما علاقه مند هستیم که در رقابت های 
سیاسی در کشور همه بیاموزیم که مسائل سیاست 
خارجی را به کف خیابان ها نیاوریم؛ مسائلی را که 
می تواند به منافع ملی و مردم خدشه وارد کند 
سوژه گفت وگوها و رقابت های سیاسی نکنیم».  
خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه خواست 
که مقایسه ای بین دستاوردهای اقتصادی دولت 
دوازدهم در حوزه روابط خارجی با دولت قبل 
انجام دهد که قاسمی در پاسخ گفت: «وقتی این 
دولت روی کار آمد، اقتصاد کشور تضعیف شده 
بود و تحریم های هوشمندانه علیه ایران به وسیله 
آمریکا و تعداد دیگری از کشورهای غربی اعمال 
شده بود. تحریم ها وضعیت پیچیده ای را ایجاد 
کرده بود. برجام توانست به هدف اولیه خود یعنی 
برداشتن قطع نامه های فصل هفتم شورای امنیت و 

رفع تحریم ها دست پیدا کند.  
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سخنگوی ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی:
روحانی و جهانگیری 

مکمل هم هستند 
محمدعلی  � روحانی):  دکتر  (ستادخبری  سحر 

وکیلی، سخنگوی ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی 
با اشاره به برخی ادعاها در مناظره اول گفت: مثلا 
ادعا شد بابک زنجانی به ستاد آقای روحانی حمایت 
مالی کرده است، ادعایی که به دلیل ساختار برنامه 
مناظره امکان دفاع برای آقای روحانی وجود نداشت، 
ولی برای اثبات چنین ادعایی به سخن رئیس قوه 
قضائیه استناد شد و در چند روز گذشته از زبان او 
شنیده شد که سخن آقای روحانی مورد تأیید است. 
ادعایی که از طریق تریبون رسمی به گوش میلیون ها 
انسان می رسد، اگر قابل استناد نباشد توسل به شیوه 

غیراخلاقی است.
او در ادامه گفت: ادعا شد که آقای روحانی وعده 
چهار میلیون شغل داده بود که او در فرصتی کوتاه 
تلاش کرد بگوید این وعده را با چه شیوه ای مطرح 
کرده، اما نشان دادن یک کاغذ از دور بدون اینکه امکان 
خواندن کلمات آن برای مردم فراهم باشد، به شیوه 
منسوخ سال ۸۸ و استناد به آن کاغذ ناخوانا، اقدامی 
غیراخلاقی به حساب می آید. همان طور که آقای 
روحانی در مناظره گفت، این وعده را در چهارچوب 
یک شرط داده اند و اکنون هم مدعی هستند که اگر 
شرط این وعده محقق شود دستیابی به آن به قوت 
خود باقی است. وکیلی به شبهه افکنی پیرامون نقش 
آقای جهانگیری و آقای روحانی در این ماراتن اشاره 
کرد و گفت: به جای اینکه پاسخ بدهند نقش آقای 
رئیسی و آقای قالیباف چگونه است و مردم به چشم 
می بینند که از دیرزمان بین آنها تقسیم کاری شده و 
هرکدام از این دو با یک کاراکتر حضور دارند، سؤال 
می کنند که آقای روحانی و جهانگیری چه نقشی 
را ایفا می کنند. سخنگوی ستاد دکتر حسن روحانی 
تأکید کرد: مرجع داوری برای تعیین نامزد جبهه 
اصلاحات، از گذشته تا به حال و در آینده ، شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان است. این شورا 
از ابتدا با صراحت بیان کرده که آقای روحانی نامزد 
قطعی جبهه اصلاحات است و آقای جهانگیری در 
نقش مکمل آقای روحانی است و به صورت طبیعی 
چون آقای جهانگیری معاون اول است به آمار و 
ارقام دسترسی آسان تری دارد و این نقش ها در طول 
و مکمل هم است. صدای آقای روحانی و جهانگیری 
صدای واحدی خواهد بود و مسیر خواست جریان های 

اصلاح طلب و اعتدال همچنان پیش خواهد رفت.

نامه جمعی از فرزندان شهدا 
خطاب به کاندیداهای 

ریاست جمهوری
جمعی از فرزندان شهدا در نامه ای خطاب به  �

کاندیداهاى محترم ریاست جمهورى، نکته هایی را 
به منظور پاسداشت و تعالی راه آغاز شده از سوي 
پدرانشان و به نمایندگی از اقشار و اقوام مختلف مردم 
بیان کردند. در این نامه آمده است: «حتما مي دانید 
که با دستمال کثیف نمي توان شیشه ها را پاك کرد؛ 
بنابراین لازم است کاندیداهاى محترم گزارشی از 
کارنامه و برنامه خویش در پیشگیرى و مبارزه با 
مفاسد اقتصادى در مناصب پیشین و دولت آتی 
ارائه کنند. شفاف سازى هزینه هاى انتخاباتی و منابع 
و مآخذ آن اقدام بزرگی است تا انتخاب اصلح براى 
مردم آسان شود. رعایت موازین اخلاقی مهم ترین  
رکن سیاست پیشگان ما باید باشد که بی تردید تلاش 
در جهت ارتقاى اخلاق سیاسی در نظامی که 
سیاست خویش را عین دیانت مي داند، باید سرلوحه 
همه برنامه ها، اقدامات، اعمال، رفتارها و شعارهاى 
کاندیداها باشد، در این راستا، باید از سیاه نمایی 
درباره انقلاب اسلامی تحت هر پوششی خوددارى 
کنید. (چیزى که متأسفانه در مناظرات گذشته میان 
کاندیداها رعایت نشد) شعارها و وعده هایتان باید 
عملیاتی، روشن و واضح باشد؛ وعده هاى غیرواقعی 
علاوه بر مضراتی که براى جامعه دارد اسباب ریشخند 
و ازدست رفتن حیات سیاسی شما و بی اعتمادى به 

نظام اسلامی مان را فراهم خواهد کرد».
در ادامه این نامه هم آمده است: «همان طور 
که پدران ما با گذشت از خانواده و فرزندانشان و با 
تقدیم گوهر جانشان امنیت امروز را براى همه آحاد 
این ملت رقم زدند، فرزندانشان نیز آماده اند با اقتدا به 
راه پدران خویش در برابر هرگونه بدخواهی و دشمنی 
آنها با تقدیم جانشان ایستادگی نمایند تا امنیت باشد.
خواه برنده انتخابات کاندیداى مورد حمایت ما باشد 
یا نباشد، مبادا با رفتارهاى ناشایست شیرینی حماسه 

حضور ملی را به تلخی تبدیل کنیم.»  

خبر خبر
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برنامه  سخنرانی ستادهاي دکتر حسن روحانی
 در سراسر کشور (هفته دوم)

کمیته اعزام سخنران

شورای سیاست گذاری در رأس 
هرم اداری این ستاد و پس 
از آن شورای مشورتی راهبردی قرار دارد  که شامل 
نمایندگان ادوار مجلس می شود و اقشار مختلف در 
آن حضور دارند. کشور را به هشت منطقه قسمت 
کرده ایم که ۳۲ استان را پوشش می دهد. همچنین 
۱۶ کمیته تشکیل داده ایم و پنج معاونت برای ستاد 
در نظر گرفته ایم. در کنار این ستادها یک ستاد مردمی 
هم تشکیل داده ایم که از فردا در سراسر کشور فعال 
خواهند شد». این نماینده مجلس افزود: «من بارها 
عرض کرده ام که طیف اصولگرایی تنها شامل جمنا 
نیست و طیف عظیمی از اصولگرایان خارج از جمنا 
را شامل می شود». در این مراسم برخی نمایندگان 
اصولگرای مجلس شورای اسلامی و ابراهیم 

اصغرزاده حضور داشتند. 
یار اصولگراي روحاني

روحاني  و  «من  است».  دودوره اي  «روحاني 
رفیقیم». اینها جملاتي است که رئیس فعلي مجلس 
به فراخور درباره دولت فعلي و رئیسش بیان کرده 
است، اما این رفاقت از کجا شروع شد؟ به نظر مي رسد 
که علني شدنش از همان روزهاي تصویب برجام در 
مجلس بود. در روزهایي که اصولگرایان تندرویي مانند 
رسایي، کوچك زاده و زاکاني زمین و زمان را به هم 
مي دوختند و علیه برجام و سیاست هسته اي دولت 
جنجال مي کردند، علي لاریجاني نقش اصلي را در 
تصویب برجام ایفا کرد؛ نقشي که منجر به جنجال 
رسایي و کوچك زاده در مجلس شد. آنها لاریجاني را 
متهم کردند که در یك توافق پشت پرده با شمخانی و 

حجازی برجام را در مجلس به تصویب رسانده است.
موضع حمایت از دولت در انتخابات مجلس 
دهم و ارائه لیست مشترك دولتیان، اصلاح طلبان 
و نزدیکان لاریجاني علني تر شد و حتي در جریان 
انتخابات مجلس کار به جدال لفظي امثال جلالي و 
نعمتي با اصولگرایان دلواپس کشید. خود لاریجاني 
هم از قم به صورت مستقل شرکت کرد درحالي که 
گزینه اصولگرایان افراد دیگري بودند. حتي در جریان 
انتخابات مجلس دهم هم اعلام شد که حسن 
روحانی و علی لاریجانی هردو به منظور کاهش تعداد 

ردصلاحیت ها با شورای نگهبان وارد مذاکره شدند.
دورشدن از راست

مشخص ترین زاویه علي لاریجاني با اصولگرایان 
عضو جمنا (جبهه مردمي نیروهاي انقلاب) را باید در 
کنایه چندوقت پیش او به یاران سابقش جست وجو 
کرد. درحالي که اصولگرایان براي یك دوره اي شدن 
جمع شده بودند و تلاش مي کردند تا به بهترین گزینه 
قابل رقابت با روحاني برسند، علي لاریجاني گفت: 
«اینکه عده ای جمع شدند و جمعیتی را تشکیل دادند 
خوب است و اشکالی ندارد، اما روش برخوردشان در 
متن بیانیه شان با مجلس موهن بود که ناراحت کننده 
بود، اما مجلس با این جوسازی ها مسیر خودش را 

عوض نمی کند».
 برخلاف دیگر اصولگرایان که دور قالیباف یا رئیسي 
جمع شده اند و براي انداختن روحاني به هر شکلی 

تلاش مي کنند، اما علي لاریجاني در گفت وگو با سالنامه 
روزنامه ایران با خونسردي تمام از دودوره اي بودن 
حسن روحاني سخن گفته است تاجایي که وقتي 
خبرنگار درباره علت «سرد» بودن فضای انتخاباتی از 
او سؤال مي کند، رئیس مجلس با تأیید نگاه خبرنگار 
یکي از دلایل آن را دوردومی  بودن دولت حسن روحانی 
بیان مي کند. لاریجاني تأکید مي کند که ارتباط نزدیکی 
با اعضای جمنا برای اینکه بداند چگونه عمل می کنند، 
ندارد. او در پاسخ به سؤالی که آیا از او برای وحدت 
اصولگرایان دعوتی شده، گفته بود: «من که به عنوان 
رئیس مجلس و پارلمان مصلحتی نمی بینم که در 
این امور دخالتی داشته باشم... در مورد اقدامات 
اصولگرایان درخصوص انتخابات هم به من خبری 
ندادند. تشکر هم می کنیم که خبر ندادند چون اگر 
هم می دادند من فرصتی نداشتم». او در مصاحبه 
دیگري هم درباره مفهوم اعتدال گفته است: «وقتی ما 
در مورد اعتدال صحبت می کنیم، خود مشی مسلکی 
و مکتبی بودن اعتدال مدنظرمان هست. مسیر تفکر 
اسلامی مسیر تفکر اعتدالی است بنابراین این از نظر 
مبانی فکری است. از نظر مشی، معنی اعتدال این 
است که متناسب با شرایط تصمیماتی گرفته شود 
که هرچقدر می تواند طرف های مختلف را برای این 
تصمیمات مهم ملی همراه کند. ممکن است ما در 
مورد برخی از مسائل در کشور اختلاف نظر داشته 
باشیم. عیبی هم ندارد که اختلافی باشد، اما موضوعی 
که من فکر می کنم برای آینده ایران خیلی مهم است 
این است که مسائل و چالش های عمده ملی کشورمان 
را بشناسیم و برای آن یک همگرایی در کشور به وجود 

بیاوریم.
لاریجاني درباره میزان نزدیکي مفهوم او از اعتدال 
با مشي حسن روحاني هم گفته بود: «تردیدی نیست 
که ایشان در این مدتی که بر سر کار بوده اند گام هایی در 

این زمینه برداشته اند. در شرایط کنونی نوع تخاطبی که 
میان مجلس، دولت و قوه قضائیه وجود دارد، از یک 
متانت و آرامشی برخوردار است». او اختلاف نظرهاي 
بین مجلس و دولت را هم تاکتیکي خوانده و گفته بود 

که این اختلاف ها خیلي داراي مباني راهبردي نیست.
شاید آخرین کنش سیاسي لاریجاني واکنش او به 
نامه احمد جنتي درباره جلوگیری از ورود پیروان ادیان 
الهی به انتخابات شورای شهر بود. لاریجانی مستقیما 
به هیئت نظارت بر انتخابات شوراها دستور داد که 
برخلاف نظر دبیر شوراي نگهبان مطابق قانون اقدام 

کنند و تغییری در آن صورت نگیرد.
راهي را که با فکر هاشمي شروع شد ادامه 

مي دهیم
محمد شریعتمداری، دیروز در افتتاحیه ستاد 

تبلیغاتی اصولگرایان حامی حسن روحانی گفت: 
«خوشحالم در جمع ستاد اصولگرایان معتدل 
حامیان روحانی هستم، ایام باسعادت ماه شعبان 
را تبریک می گوییم و تقارن افتتاح این ستاد با این 
ایام را به فال نیك مي گیریم. خیلی خوشحال 
شدم رنگین کمان حامیان روحانی از اقوام، مذاهب 
و گویش های گوناگون و جناح های مختلف امروز 
تکمیل شد. معتدلان همه گروه ها مورد ستایش ما 
هستند، از ناطق نوری و علی لاریجانی تشکر می کنم 
که کمک کردند تا این مسیر را ادامه دهیم. تشکر 
می کنم که ظرفیت خود را در اختیار تفکر اعتدال 
قرار می دهند، این راه را که با فکر آیت االله هاشمی 
شروع شد حتما ادامه مي دهیم؛ چراکه رشد کشور، 
همچنین اجرای عدالت که علت موجبه انقلاب 
است با افراط و تفریط لطمه مي خورد. برخی 
می گویند مگر قوه مجریه چند درصد قدرت دارد 
که شما تلاش می کنید آن را به دست آورید؛ من 
می گویم رهبری و ملت همان است که بود این وسط 
عاملی چون دولت با رأی مردم تغییر کرد، بعد از 
دولت خاتمی، با انتخابات، دولت احمدی نژاد سر کار 
آمد و هشت سال کارهایی کرد که باعث شد مردم 
در ۹۲ تغییر مسیر بدهند». رئیس ستاد انتخاباتی 
حسن روحاني گفت: «در این مدت انواع شاخص های 
کلان و خرد تغییر کرد و بهبود یافت، امنیت تغییر 
کرد و دیگر شاهد ترور هایي که قبلا شد نیستیم، با 
تلاش دولت از زیر فصل هفتم شورای امنیت بیرون 
آمدیم. در همین شرایط رشد اقتصادی منفی را مثبت 
کردیم. شرایط آب و بهداشت را بهبود دادیم، تولید 
نفت خام را افزایش دادیم، به جایگاه خود رسیدیم 
و کشور را از بنزین یورو چهار بی نیاز کردیم. ۱۵هزار 
میلیارد تومان گندم از کشاورزان خریدیم. به بازار 
ثبات دادیم و همه اینها به خاطر تصمیم مردم در 
سال ۹۲ بود. اصلاح طلبان و اصولگرایان معتدل با 
هم این کارها را کردند. امیدوارم به برکت این ایام 

برکات به جمع ما نازل شود».

انتخاب: حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی عصر 
دیروز در شبکه رادیویی ایران حاضر شد و مباحث 

خود را طرح کرد که اهم آن در پی می آید:
 می توان کاملا کشور را از فقر نجات و وضعیت  �

کسب وکار و تولید را تغییر داد. می شود مشکل 
مسکن را در کشور به طور کامل حل کرد، ما 
می توانیم با تأسیس مسکن های تازه مشکل مسکن 

را حل کنیم.
  نیاز به مدیریتی بود که هم تجربه داشته باشد  �

و هم فارغ از گروه بندی های سیاسی و بگومگوها 
باشد.
  باید تغییری به  نفع مردم در زمینه اجتماعی  �

و اقتصادی صورت گیرد. می توان با مدیریت، فقر 
مطلق را ریشه کن کرد. می توان مسئله اشتغال، 

مسکن، بیمه و... را حل کرد.
  ما باید ۱۲ درصد بی کاری را طبق قانون به  �

هشت درصد کاهش دهیم. رفع مشکل مسکن و 
بی کاری و فقر کاملا دست یافتنی است. با اقداماتی 

می شود کاری کرد که کار رونق بگیرد.
  ما برای اداره کشور نیازمند یک سیستم اداری  �

هستیم که فساد اداری نداشته باشد. اگر امضاهای 
طلایی درست اجرا شود بسیاری از مشکلات حل 

می شود.
  بحث فساد فراجناحی شده. این دولت می آید  �

و می گوید دولت قبلی، دولت قبلی می گوید دولت 
پیشین. مردم خسته شده اند و می گویند نگویید «دزد، 

دزد»، بروید دزد را بگیرید.
  ما بنا داریم در دولت کار و کرامت در مدت شش  �

ماه به مردم اقداماتی را که در حوزه اصلاح نظام 
اداری صورت گرفته اطلاع دهیم.

  وقتی فساد دیده شد، قبل از هر چیز خود دولت  �

باید اقدام کند، نه  اینکه روزنامه ها بنویسند و دولت 
واکنش نشان دهد.

  باید دولت به جای تصدی اقتصاد، اداره اقتصاد  �
را در دست بگیرد و بخش خصوصی توانمند شود. 
برخی از خصوصی سازی ها که صورت گرفته واقعی 

نبوده است.
  باید در جهات نظام اقتصادی کشور با استفاده  �

از فضای مجازی به نوعی از شفافیت برسیم که 
قراردادها و اقدامات دولت پشت ویترین قرار بگیرد 

و نقد شود و محرمانگی پایان یابد.
  اینکه هرروز مردم گرفتار مؤسسه هایی مانند  �

ثامن الحجج و کاسپین و ... شوند و اجتماعات رقم 
بزنند پرسش می شود که چطور این اتفاق ها می افتد 

و آیا مسئولان خبر نداشتند؟!
  اینکه دستگاه قضا بیاید و برخورد کند و احیانا  �

متخلف را زندانی کند، دردی از مردم دوا نمی شود و 
پول آنها برنمی گردد.

  مگر مؤمن چندبار از یک سوراخ گزیده می شود.  �
این از بی توجهی خود اوست.

  سؤال مردم درباره ریزگردها این است که آیا  �
قابل پیش بینی و پیشگیری بود؟ هر علتی که بخواهد 
برای آن مطرح شود اراده جدی می خواهد برای 

حل کردنش، نه اقدامات موسمی.
  چه اتفاقی افتاده که در بسیاری از محصولات  �

دلالی وجود دارد و به کشاورز هزار تومان می رسد، 
اما کالا دست مردم به ۱۰ هزار تومان می رسد.

  کشور ما پرآب هست، اما ضعف مدیریت وجود  �
دارد برای حل مشکل آب. اصلا بنا بر این باشد که 
مشکل آب داریم و برخی از استان ها نزولات آسمانی 
ندارند؛ خب این  استان ها را باید با ظرفیت هایشان 

مانند معدن رونق داد.

خبرگزاری صداوسیما: سیدمصطفی آقامیرسلیم با حضور در شهرک 
صنعتی شکوهیه قم درحالی که لباس کار به تن کرده بود، پس از 

بازدید از بخش هایی از این شهرک در جمع کارگران سخنرانی کرد.
او گفت: هیچ معنی ندارد که ما این همه مهندس در کشور داشته 

باشیم و کارگران ما به خارجی ها خدمت کنند.
میرسلیم با اشاره به استعدادهای خدادادی ایران گفت: با اینکه 

خداوند به ما چهاربرابر کشور همسایه مانند ترکیه امکانات داده است 
و از لحاظ نیروی انسانی هم کم وکسر نداریم، اما مرتب شاهدیم که از 

مرز بازرگان کالاهای ترکیه ای وارد کشور می شود.
او اضافه کرد: باید روی پای خود بایستیم تا هیچ گونه تحریمی 

نتواند ما را تضعیف کند.
میرسلیم افزود: کارگران با وجدان کاری باید ایران را به ایرانی 

شکست ناپذیر تبدیل کنند و اگر کار باکیفیت ارائه کنیم، همه خریدار 
کالای ما خواهند بود.

او همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا درست 
است که شما به آیت االله موحدی کرمانی قول داده اید که به نفع جمنا 
کناره گیری کنید، افزود: من چنین قولی نداده و مردم را هم مسخره 

نکرده ام و تا آخر ایستاده ام.

ستاد حامیان لاریجاني
 براي روحاني  

وعده هاي رئیسى در رادیو ایران 

 میرسلیم: کنار نمى کشم و تا آخر مى ایستم 

ادامه از صفحه اول
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